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til Feriekursuset ,-skal blive uberørt, medens 
der er givet Ministeren nogenlunde fri 
Hænder til i øvrigt at anvende Beløbene 
paa denne Konto stil de forskellige Formaal» 
som man nu ved at forhøie Kontoen til et- 
Belob af  100,000 Kr. vil kunne fremme. 
Om der just vil blive anvendt 3,000 Kr. til 
disse Kursus paa Askov, om der vil blive 
anvendt 63000 Kr. til Høiskolelærernes Op- 
hold ved Universitetet, er det ikke muligt at 
sige ikdette Øieblik. Det kan blive lidt mere. 
og lidt mindre, det vil snarest blive mindre. 
Jeg kan paa Forhaand sige, lat det i alt 
Fald vil blive mindre for Universitets- 
kursuset Jeg kan dernæst ogsaa bekræfte 
de U-dtalelser, der kom fra den ærede Ord- 
fører angaaende Ministerens Stilling med 
Hensyn til Forslaget om Lønningstillæg til 
Lærere. Jeg gentager, at naar jeg er 
gaaet md paa at stille dette Forslag om en 
Forhoielse med 100,000 Kr., et Forslag, som 
jeg i og for sig nærer prineipiel Betænke- 
lighed ved, har jeg gjort det under den tid- 
trykkelige Betingelse, at det andet Forslag 
om en Forhojelse af Tilskuddet fra Stifts- 
midlerne til de lavere lonnede Præsteem- 
beder bliver vedtaget. Det ærede Medlem 
maa ikke forlange af mig, at jeg skulde have 
mindre Interesse for Gennemforelsen af et 
Forslag om en Forbedring af Præsteløn- 
ninger end for et Forslag om en Forbed- 
ning af Skolelærerlønningerne. Og det 
ærede Medlem maa lige saa lidt forlange 
as mig, at jeg skulde staa som villig Hjælper 
til at gennemfore det ene Forslag, naar det 
er min Overbevisning, at det ene ikke kan 
eller bør gennemføres, uden at det andet 
samtidig vedtages. 

Medens jeg har Ordet, vil jeg under 
Forudsætning af, at Forhandlingerne nærme 
sig deres Slutning, tillade mig at tage nogle 
as de Forslag·tilbage, som jeg har stillet til 
3die Behandling. idet jeg efter Udvalgets 
Stilling til disse Forslag ikke mener at 
burde ulejlige Tinget med en Afstand-Ting, 
da jeg ikke anser det for sandsynligt, at Ud- 
valget fravtger sit Standpunkt. Det gælder 
saaledes Forslagene Nr. 63, 65 og 86 an- 
gaaende Sunds Sognekald og Haskov Kirke, 
Nr. 79 og 80 om Kirken i Aalbæk og Be- 
fordringsgodtgorelse til Soguepræsten i 
Raaberg Nr. 83, 87 og 88 angaaende 
Kirkeforljoldeiie i Borris og Gammelstrup 
Menigheder, Nr. 90 om Kirken i Hadsund, 
Nr. 96 om Tilskuddet til dansk Friskole- 
forening efter den Aftale, der er truffen om, 
at de 500 Kr. skulde gaa ind under den 
almindelige Knrsiiskontm Nr. 103홢홢4 og 
195 om Bevillingerne til Kunstskolen for 
Kvinder og Tilskuddet til Udstillingsfonden 

og endelig ogsaa Forslag-et Nr. l-96 om det 
kgl. Teaters Ombygning i Forbindelse med 
hvilket jeg ogsaa tager mit principale For- 
slag om Affattelsen as det kgl. Teaters 
Budget under Nr. 110 tilbage. 

Forntasnden (Ela n s se n): De afssden 
ærede Minister nævnte Ændrtsngsforslag sere 
tagne tilbage. Tør jeg spørge, om der er 
nogen, der optager dem? (Ophold). Da 
det ikke er Tilfældet, ere de bortfaldne. 

I .  C .  Chr is tensein  Den hojtcerede 
Minister sagde i et af sine tidligere Fore- 
drag, at Bevillingen til Hojskolelaereres Op- 
hold paa Askov kunde gaa af den alminde- 
lige Kursusbevilling Jeg hører· nu, iast det 
-stal forstaas saaledes, at den skal gaa af 
Bevillingen til de etaarige Kursus, og naar 
mine Bemærkninger før have foranlediget 
denne Udtalelse af Ministeren, er jeg meget 
vel tilfreds med, at mine Bemærkninger ere 
faldne. Det er i alt Fald, hvis Flertallets 
Forslag bliver vedtage-t, dog en Tilfreds- 
stillelse, at det ikke kommer til at gaa ud 
over de almindelige Skolelærerkursus. For 
saa vidt er det heldigt, at den Sag er ble- 
ven opklaret ( O r d f ø r e r e n  [H. Holm]: 
Det har den været for længe sidenl). Nej, 
det har ikke været opklaret, naar derud- 
trykkelig hed i Ministerens tidligere Tale, at 
det kunde tages af den almindelige Kursus- 
bevilling 

Den ærede Ordfører sagde, at Kursus- 
bevillingen til Universitetskursuset har været 
droftet i Høiskolelærerkredse, hvorimod Be- 
villingen til Kursus for Embedsloeger ikke 
har været drøftet i Embedslægers Kreds. 
Men, naar en saadan Kreds som Høiskole- 
lærernes kommer og siger: Vi føle Trang 
til et saadant Kursus, og de ere de eneste 
sagkyndige paa dette Omraade, mener den 
ærede Ordforer da, at saa skulle vi bevilge 
disse Kursus? ( O r d f ø r e r e n  [H. Holmj : 
Det sagde jeg ikke; jeg sagde, vi skulde sige 
J a  eller Nei) Ja, vi kunne sige J a  og Nej, 
det er klart; disse Folk ere ikke de eneste, 
der skulle have nogen Mening om, hvorvidt 
der er Trang til saadanne Kursus eller ikke. 
Thi hvis det skulde være Tilfældet, at en 
saadan Forening skulde vcere de eneste, der 
skulde bedomme dette, saa kunne vi jo faa 
at se, at de forskellige Fagforeninger sagde: 
Vi føle Trang til det og det, vi ere de 
eneste, der have Forstand paa den Slags 
Ting, J  kunne sige J a  eller Nej, men nu 
have vi drøftet det et Par  Aar, nu kunne J  
tale om det et Par  Timer og saa sige J a  
eller Nej. Nej, paa den Maade gaar det 

Ikke; vi maa virkelig have fuldkommen Ret 


